Sancte Paule, quis indigenti et dolenti pius erit, si ille, qui cum infirmantibus infirmari se promittit, durus erit? Quis orare pro misero dignatur ¹⁸⁷⁶, si ille, qui se omnibus omnia factum publicat, dedignatur? Aut quis vel auditur ¹⁸⁷⁷, si ille, cui gratia Dei sufficit, non exauditur ¹⁸⁷⁸? An illi pietas vel potestas deficit, cui gratia Dei sufficit? O vos ambo, quid vos movet, si hæc non movent? Unde assumam, nisi de vobis, quod ad excitandam misericordiam vestram obtendam vobis? Mortua anima quid obtendet de se, nisi quia peccatrix et misera est? Pœnitens tamen et dolens orat. O si ille qui de cælo venit vocare peccatores in pœnitentiam ¹⁸⁷⁹, et ille qui post eum ad hoc ipsum per vos omnibus laboravit, si ideo contemnent pœnitentem animam quia peccatrix est! Si ille, qui de sinu Patris exivit portare dolores nostros, et ille, qui se cum infirmantibus ¹⁸⁸⁰ dicit infirmari, si ideo despiciunt ¹⁸⁸¹ dolentem, quia misera est ¹⁸⁸²! Si ille, qui ut mortuas animas suscitaret, mortuum se fecit, et ille qui se omnibus omnia factum perhibet, si ob hoc rejiciunt ¹⁸⁸³ orantem, quia mortua est ¹⁸⁸⁴! Non ita Deus, non ita sit:

VARIÆ LECTIONES.

¹⁸⁶⁶ Servata amissam *ms.* servata et amissam *ms. Val-luc.* servata et amissa ¹⁸⁶⁷ In eo mortuus *ms. Vict.* 3. et in eo mortuus ¹⁸⁶⁸ Quam carne mortuus sum: non enim *ms. Bec. Vict. Corb. Val-luc. et Flor.* quam carne moriturus sum: non enim *ms. Thu.* quam carne mortuus sum, quam carne moriturus sum ¹⁸⁶⁹ Te ut mortuus *ms. Vict. omit.* ut ¹⁸⁷⁰ Licet nondum sum *ms. Vict.* 3. et *Val-luc.* licet nondum sim ¹⁸⁷¹ Quamvis enim *ms. Vict.* 16. *omit.* enim ¹⁸⁷² Erat certe *ms. Vict.* 3. *Bec. et Thu.* erat vere ¹⁸⁷³ Ne avertaris cum *ms. Thu. omit.* ¹⁸⁷⁴ Eo Deum Helias *ms.* eo, Domine Helias ¹⁸⁷⁵ Domine Paule, vivi *ms. omit.* Paule ¹⁸⁷⁶ Nihil nisi *ms. Thu. omit.* ¹⁸⁷⁷ Compassionis *ms. Vict.* 16. passionis ¹⁸⁷⁸ Revivat tuæ *ms. Thu. reviviscat tuæ* ¹⁸⁷⁹ Affectu *ms.* effectu ¹⁸⁸⁰ Non deficit *ms.* non deficit ¹⁸⁸¹ Verborum vestrorum *ms. Vict.* 16. verborum tuorum ¹⁸⁸² Effectum, quod *ms.* effectu, quod ¹⁸⁸³ A vobis mortuus *ms. Vict.* 16. a nobis mortuus ¹⁸⁸⁴ Vita recipitur *ms. Vict.* 16. vita redditur ¹⁸⁸⁵ Misero dignatur *ms. Vict.* 16. misero dignetur ¹⁸⁸⁶ Vel auditur *ms. Thu.* vel audit ¹⁸⁸⁷ Non exauditur *ms. Thu.* non exaudit ¹⁸⁸⁸ Ad pœnitentiam *ms.* in pœnitentiam ¹⁸⁸⁹ Cum infirmis *ms.* cum infirmantibus ¹⁸⁹⁰ Despiciunt *ms. Vict. Corb. Flor.* despiciunt ¹⁸⁹¹ Miser est *ms. Vict. et Val-luc.* misera est ¹⁸⁹² Hoc rejiciunt *ms. Vict.* 16. hoc rejiciunt ¹⁸⁹³ Quia mortuus est *ms.* quia mortua est